DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90027/2024 - UASG 926119
Objeto: Processo para potencial compra/contratação de DABRAFENIBE (MESILATO)
CAPSULA DURA 75 MG e outros, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00393525/2023-69. Total de 12 itens (Ampla
Concorrência e cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 12.750.729,5628.
Cadastro das Propostas: a partir de 07/03/2024. Abertura das Propostas: 19/03/2024, às
08h30, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP:
70.719-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO 10/2024-FHB

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90010/2024 - UASG 926334.
A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, com critério de
julgamento por menor preço, objetivando o Registro de Preço de Materiais Médico-Hospitalares e
Laboratoriais, visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de
Brasília, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
Processo 00063-00003400/2023-73 e valor estimado de R$ 52.740,15 (cinquenta e dois mil
setecentos e quarenta reais e quinze centavos). Data limite de recebimento das propostas até às
09:59 horas do dia 19/03/2024, pelo www.gov.br/compras. Maiores informações podem ser
obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço:
Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP
70710-908 – Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 61/2021

PROCESSO Nº: 00112-00003279/2020-03 - PARTES: SEE/DF X COMBRASEN -
COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA. OBJETO: prorrogar
o prazo de vigência do Contrato de Execução de Obras nº 61/2021 por mais 120 (cento e vinte) dias
corridos, com fundamento no § 1º, incisos II e IV, do art. 57 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 61/2021. Vigência: de 03/03/2024 até
30/06/2024. Assinatura: 01/03/2024. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela COMBRASEN - COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUÇÕES
EM ENGENHARIA LTDA.: JOSÉ ELIAS FERNANDES JÚNIOR.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 (UASG 450432)
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal torna público aos interessados
a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO nº 90015/2024, Processo SEI-GDF 00080-
00057752/2022-78, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de manutenção predial sem dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de
mão-de-obra e insumos para reparo dos sistemas elétricos, de ar condicionado (ACJ e Air Split), de
exaustão, eletrônicos e hidrossanitários, proteção de descargas atmosféricas (SPDA), de prevenção e
combate a incêndio, das redes de gás liquefeito de petróleo (GLP) e das estruturas físicas dos
edifícios urbanos e rurais da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEE/DF. Total
de Lotes: 25. Valor global estimado: R$ 178.001.450,02 (cento e setenta e oito milhões, um mil
quatrocentos e cinquenta reais e dois centavos). Motivo: Acatamento do pedido de impugnação ao
Edital de Licitação, com vistas a correção dos documentos.

ANCHIETA SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

UNIVERSIDADE DO DISTRITO FEDERAL
PROFESSOR JORGE AMAURY MAIA NUNES

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RETIFICAÇÃO
No Edital nº 01/2024 - REIT/UNDF/CEPU, publicado no DODF nº 45, de 06/03/2024,
página 121, ONDE SE LÊ: "...EDITAL Nº 01/2024 - REIT/UNDF/CEPU
RETIFICAÇÃO...", LEIA-SE: "...EDITAL Nº 02/2024 - REIT/UNDF/CEPU...".

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE CONTROLE E CORREIÇÃO

NOTIFICAÇÃO

NA CONDIÇÃO DE CORREGEDOR-GERAL, DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE
E CORREIÇÃO, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, após restarem
frustradas tentativas de comunicação por meio de telefone e diligência domiciliar, ambos
disponíveis no cadastro de pessoal desta Corporação, aplicando subsidiariamente o art. 7º
da lei 6.477/77, NOTIFICO o 1º SGT PM RR JOSÉ CLAUDIO DA COSTA, matrícula nº
16.509/3, de que o Memorando Acusatório nº 2022.0622.02.0655 será iniciado, na qual
figura o referido veterano como acusado. Com efeito, baseado no art. 277, inc. V, alínea
"d", do CPPM, o 1º SGT PM RR JOSÉ CLAUDIO DA COSTA, matrícula nº 16.509/3 terá
o prazo de 20 (vinte) dias úteis, a contar da data da publicação desta notificação, para
indicação de defensor. Vencido o prazo estabelecido, sem indicação de defensor, será
demandado o defensor dativo para o deslinde processual e sua posterior conclusão à revelia.

LEONARDO SIQUEIRA DOS SANTOS

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00077
PROCESSO SEI n. 00054-00000286/2024-10 – Nota de Empenho Global n.
2024NE00077, emitida em 22/02/2024, UG: 170393, PTRE: 89306, Fonte de Recurso:
100000000, Natureza da Despesa: 33.90.47. Contratada: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA. CNPJ: 00.304.725/0001-73, no valor de R$ 1.000,00.
OBJETO: Pagamento de taxa de anotação de responsabilidade técnica, junto ao Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal - CREA/DF. Fundamento Legal:
LEI 8.666 / 1993 Art. 25. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SIMONEY
ALVES SOARES, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00078
PROCESSO SEI n. 00054-00000286/2024-10 – Nota de Empenho Global n.
2024NE00078, emitida em 22/02/2024, UG: 170393, PTRE: 89306, Fonte de Recurso:
100000000, Natureza da Despesa: 33.90.47. Contratada: CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO. CNPJ: 14.981.648/0001-09, no valor de R$ 1.000,00.
OBJETO: Pagamento de taxa de responsabilidade técnica, junto ao Conselho Arquitetura e
Urbanismo do Distrito Federal - CAU/DF. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 Art. 25.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SIMONEY ALVES SOARES, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo SEI nº 00054-00146346/2023-69. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 08/2024.
Pregão Eletrônico nº 30/2023. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de materiais
permanentes - equipamentos, aparelhos e utensílios médicos, para atender às necessidades
do Centro Médico (CMed) da PMDF e do Batalhão de Policiamento com Câes (BPCães),
em conformidade com as especificações e condições constantes do termo de referência de
que trata o Anexo I do edital, junto à empresa VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA., CNPJ: 07.422.196/0001-51, para o item 13, pelo valor total do fornecedor de R$
286,00 (duzentos e oitenta e seis reais). Data da assinatura: 05 de março de 2024. Prazo de
entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega:
Conforme Anexo I do Edital. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DODF.

Brasília/DF, 06 de março de 2024
WALDECI RAMALHO

Chefe

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo SEI nº 00054-00146346/2023-69. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 09/2024.
Pregão Eletrônico nº 30/2023. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de materiais
permanentes - equipamentos, aparelhos e utensílios médicos, para atender às necessidades
do Centro Médico (CMed) da PMDF e do Batalhão de Policiamento com Câes (BPCães),
em conformidade com as especificações e condições constantes do termo de referência de
que trata o Anexo I do edital, junto à empresa ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA., CNPJ: 13.644.713/0001-30, para os itens 03 e 16,
pelo valor total do fornecedor deR$ 15.278,20 (quinze mil e duzentos e setenta e oito reais e
vinte centavos). Data da assinatura: 05 de março de 2024. Prazo de entrega: até 30 (trinta)
dias a partir do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Conforme Anexo I do
Edital. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no DODF.

Brasília/DF, 06 de março de 2024
WALDECI RAMALHO

Chefe

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 46, QUINTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

eduardo.golfetto
Highlight